

SOS Dansk Autohjælp Sydjylland ApS

Saturnvej 5, 6000 Kolding

CVR-nr. 29 62 57 00

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2025

Dirigent:

.....
Torben Simonsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	SOS Dansk Autohjælp Sydjylland ApS
Adresse, postnr. by	Saturnvej 5, 6000 Kolding
CVR-nr.	29 62 57 00
Stiftet	15. juni 2006
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Simonsen, formand Jesper Juul Rebsdorf
Direktion	Jesper Juul Rebsdorf
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet udfører, gennem netværk af egne og eksterne stationer, vejhjælp og hertil knyttede ydelser Syd- og Sønderjylland. Selskabet har et samarbejde med SOS International DK A/S, der har et bredt udsnit af kunder indenfor egne abonnenter, offentlige myndigheder, forsikringselskaber, leasingselskaber, mobilitetsaftaler samt kontraktkunder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 1.984.897 kr. mod et overskud på 2.654.104 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 5.278.069 kr.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

SOS Dansk Autohjælp Syddjylland ApS fik i 2017 ansvaret for alle SOS International DK A/S' assistancer i Syd- og Sønderjylland, efter der blev gennemført en landsdækkende strukturel omlægning af hele stationsnetværket. Omlægningen har også i 2024 bidraget til at udnytte ressourcerne i netværket på en markant mere effektiv måde end tidligere til glæde og gavn for både kunder, slutbrugere, miljø og SOS International DK og SOS Dansk Autohjælp Syddjylland ApS

Virksomheden har i det hele taget stort fokus på den grønne omstilling. Som det ser ud nu, er der ingen grønne alternativer til de tunge lastvogne til at bugsere biler indenfor autohjælp, da el her ikke mulighed, men vi forventer i 2025 at fortsætte et projekt med teknikerbiler på el, der skal udføre nødreparationer i de største danske byer.

Ikke finansielle forhold

SOS Dansk Autohjælp Syddjylland ApS ønsker at være en sikker arbejdsplads for alle medarbejdere. Arbejdsmiljøet har stor betydning for glæden ved at gå på arbejde. Alle skal kunne føle sig godt tilpas både psykisk og fysisk.

Virksomheden prioriterer, at det er et godt sted at arbejde via fokus på måling af arbejdslyst.

Ledelsen ønsker på alle måder at drive en virksomhed, som lever op til den danske lovgivning og agerer som en ansvarlig virksomhed, der minimerer negative påvirkninger på interessenter og det omgivende samfund mest muligt.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2024	2023
	Bruttofortjeneste	34.482.329	31.857.725
2	Personaleomkostninger	-31.066.319	-28.040.483
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-999.440	-644.053
	Resultat før finansielle poster	2.416.570	3.173.189
3	Finansielle indtægter	221.815	278.795
4	Finansielle omkostninger	-62.921	-9.615
	Resultat før skat	2.575.464	3.442.369
5	Skat af årets resultat	-590.567	-788.265
	Årets resultat	1.984.897	2.654.104
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.900.000	2.600.000
	Overført resultat	84.897	54.104
		1.984.897	2.654.104

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2024	2023
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.924.691	1.695.032
	Indretning af lejede lokaler	923.004	81.667
		<u>4.847.695</u>	<u>1.776.699</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.847.695</u>	<u>1.776.699</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	610.790	237.810
		<u>610.790</u>	<u>237.810</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.084.927	2.747.297
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.457.690	4.609.388
	Andre tilgodehavender	146.275	136.114
	Periodeafgrænsningsposter	1.868.566	966.035
		<u>7.557.458</u>	<u>8.458.834</u>
	Likvide beholdninger	<u>600.780</u>	<u>4.407.030</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.769.028</u>	<u>13.103.674</u>
	AKTIVER I ALT	<u>13.616.723</u>	<u>14.880.373</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2024	2023
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	3.298.069	3.213.172
	Foreslået udbytte	1.900.000	2.600.000
	Egenkapital i alt	5.278.069	5.893.172
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	524.300	226.900
	Hensatte forpligtelser i alt	524.300	226.900
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	132.668	202.943
		132.668	202.943
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	70.265	68.812
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.172.647	1.718.599
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.116.912	0
	Skyldig sameskatningsbidrag	293.167	770.065
	Anden gæld	4.028.695	5.999.882
		7.681.686	8.557.358
	Gældsforpligtelser i alt	7.814.354	8.760.301
	PASSIVER I ALT	13.616.723	14.880.373

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	80.000	3.213.172	2.600.000	5.893.172
Overført via resultatdisponering	0	84.897	1.900.000	1.984.897
Udloddet udbytte	0	0	-2.600.000	-2.600.000
Egenkapital				
31. december 2024	<u>80.000</u>	<u>3.298.069</u>	<u>1.900.000</u>	<u>5.278.069</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SOS Dansk Autohjælp Sydjylland ApS for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, direkte omkostninger, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder fortjeneste ved afhændelse af anlægsaktiver.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter årets formindskelse eller forøgelse af varebeholdninger, som følge af omkostninger til råvarer og hjælpemidler, men omfatter ikke ændringer i råvarelagre eller forudbetalinger for varer.

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer samt drift og leasing af materiel.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-6 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Selskabet behandler samtlige leasingkontrakter efter undtagelsesbestemmelsen jf. årsregnskabslovens §33 gældende for B-virksomheder. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorelationsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssige værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2024	2023
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	26.171.628	23.216.819
Pensioner	3.617.905	2.973.842
Andre omkostninger til social sikring	700.037	1.526.912
Andre personaleomkostninger	576.749	322.910
	<u>31.066.319</u>	<u>28.040.483</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>48</u>	<u>40</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	204.657	259.956
Andre finansielle indtægter	17.158	18.839
	<u>221.815</u>	<u>278.795</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	49.166	0
Andre finansielle omkostninger	13.755	9.615
	<u>62.921</u>	<u>9.615</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	293.167	770.065
Årets regulering af udskudt skat	297.400	18.200
	<u>590.567</u>	<u>788.265</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2024	2.877.274	317.051	3.194.325
Tilgange	5.150.628	888.825	6.039.453
Afgange	-2.253.266	0	-2.253.266
Kostpris 31. december 2024	5.774.636	1.205.876	6.980.512
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	1.182.242	235.384	1.417.626
Afskrivninger	951.952	47.488	999.440
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-284.249	0	-284.249
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	1.849.945	282.872	2.132.817
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	3.924.691	923.004	4.847.695

7 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	202.933	70.265	132.668	0
	202.933	70.265	132.668	0

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Virksomheden har overfor søstervirksomheden stillet selvskyldner kaution for alt mellemværende med pengeinstitutter.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden J Rebsdorf Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 2.513 t.kr. og en samlet restleasingydelse på i alt 9.325tkr. med en resterende kontraktperiode på 1-8 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der stillet pant på 263 t.kr. i driftsmateriel. Den regnskabsmæssige værdi af driftsmateriel, hvori der er stillet pant udgør 232 t.kr.

10 Nærtstående parter

SOS Dansk Autohjælp Sydjylland ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
J Rebsdorf Holding ApS	Kolding	Modervirksomhed

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jesper Lüthje Rebsdorf

Direktion

På vegne af: SOS Dansk Autohjælp Syddjylland ApS
Serienummer: 3fab083b-f57a-4fe1-b821-c93d46412249
IP: 87.104.xxx.xxx
2025-06-17 10:33:50 UTC



Jesper Lüthje Rebsdorf

Bestyrelse

På vegne af: SOS Dansk Autohjælp Syddjylland ApS
Serienummer: 3fab083b-f57a-4fe1-b821-c93d46412249
IP: 87.104.xxx.xxx
2025-06-17 10:34:48 UTC



Torben Simonsen

Dirigent

På vegne af: SOS Dansk Autohjælp Syddjylland ApS
Serienummer: f85bdee2-29dd-4c5d-ac0f-b819b35a286b
IP: 86.52.xxx.xxx
2025-06-17 14:20:45 UTC



Torben Simonsen

Bestyrelse

På vegne af: SOS Dansk Autohjælp Syddjylland ApS
Serienummer: f85bdee2-29dd-4c5d-ac0f-b819b35a286b
IP: 86.52.xxx.xxx
2025-06-17 14:20:45 UTC



Lars Gosvig Mortensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Serienummer: 2d85e4bf-39de-48be-9d8c-7337c3225dfb
IP: 165.225.xxx.xxx
2025-06-17 14:27:14 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.